ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          HUYỆN QUỲ HỢP                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:           /UBND–KT&HT                     Quỳ Hợp, ngày         tháng        năm 2022

V/v tiếp tục duy trì, tăng cường

công tác kiểm soát tải trọng xe và

xử lý xe ô tô tham gia vận tải

khách trái quy định

Kính gửi:

 - Công an huyện Quỳ Hợp;

 - UBND các xã, thị trấn,

Thực hiện Công văn số 7079/UBND-NC ngày 16/9/2022 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc tiếp tục duy trì và tăng cường công tác kiểm soát tải trọng xe;

Công văn số 3115/SGTVT-VT ngày 21/9/2022 của Sở Giao thông vận tải tình

Nghệ An về việc tiếp tục chỉ đạo tăng cường xử lý xe ô tô tham gia vận tải khách

trái quy định. UBND huyện đề nghị:

1. Công an huyện Quỳ Hợp

- Tiếp tục duy trì và tăng cường công tác kiểm soát tải trọng xe, coi đây là

nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên, liên tục nhằm bảo đảm trật tự ATGT và bảo

vệ kết cấu hạ tầng giao thông

- Tăng cường lực lượng thực hiện kiểm tra, xử lý vi phạm về tải trọng

phương tiện, kích thước thành, thùng xe, đặc biệt là việc kiểm soát tải trọng xe tại

các tuyến đường có nhiều phương tiện vận chuyển (đá, quặng thiếc, keo giấy....)

từ các mỏ khoáng sản qua các tuyến đường, như đường TL532; QL48D;

QL48C...nhất là vào ban đêm.

- Tăng cường sử dụng thiết bị ghi hình để ghi lại hình ảnh phương tiện

vi phạm, đặc biệt là các xe cơi nới kích thước thành, thùng làm cơ sở để lập

biên bản và xử lý vi phạm hành chính; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

về tải trọng phương tiện, kích thước thùng xe; kiểm tra và xử lý nghiêm các

doanh nghiệp, cá nhân đã ký cam kết không chở hàng quá tải và không cơi

nới thành, thùng xe còn vi phạm.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp tục tuyên truyền, phổ

biến các quy định của pháp luật về tải trọng xe, thiệt hại do xe quá tải gây ra;

các quy định về xử phạt vi phạm hành chính đối với người điều khiển và chủ

phương tiện khi vi phạm quy định về tải trọng xe và thiết kế xe; nắm bắt

thông tin phản ánh của các cơ quan báo chí và phản ánh của người dân qua

đường dây nóng về phương tiện quá khổ, có dấu hiệu chở quá tải để kịp thời

kiểm tra, phát hiện và xử lý vi phạm.

- Kiểm tra phát hiện, đồng thời chỉ đạo Công an cấp xã phát hiện và phối hợp

xử lý vi phạm đối với xe ô tô, nhất là xe ô tô chở khách từ 5 đến 12 chỗ ngồi, xe chở

học sinh, chở công nhân kinh doanh vận tải khách trái quy định

2. UBND các xã, thị trấn.

Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền các quy định của pháp luật về tải

trọng xe, các quy định về xử phạt hành chính đối với người điều khiển và chủ

phương tiện khi vi phạm các quy định về tải trọng xe; phối hợp với các cơ quan

báo chí và các đơn vị liên quan thực hiện công tác tuyên truyền về kiểm soát tải

trọng phương tiện, hướng dẫn người dân phát hiện, thông báo cho cơ quan chức

năng (Công an huyện Quỳ Hợp hoặc Công an xã) về các phương tiện chở quá

khổ hoặc có dấu hiệu chở quá tải để kịp thời kiểm tra, phát hiện và xử lý vi phạm

theo quy định.

Đề nghị Công an huyện Quỳ Hợp; UBND các xã, thị trấn  triển khai thực

hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh:

- Ban ATGT tỉnh:               b/c;

- Chủ tịch UBND huyện:

- Phó chủ tịch (TT) UBND huyện;

- Lưu: VT; KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T14:45:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hợp<hopnv@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T15:08:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Kim Thành Xuyên<xuyenkt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T07:34:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Đình Tùng<tungnd@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T08:32:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Đức Lợi<loitd@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T08:59:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T08:59:50+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T08:59:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T09:00:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!